
Nurkowanie na Um El Faroud
Lokalizacja: Wied iz-Zurrieq, Malta

Rodzaj nurkowania: Wrakowe

Poziom: Advanced/z doświadczeniem, specjalizacja wrakowa

Głębokość maksymalna 34 metry

Malta jest znana na całym świecie jako jedno z najlepszych miejsc do nurkowania, ale żadne inne miejsce
nurkowe na wyspie nie może się równać z Um El Faroud. Ten ważący 10 000 ton libijski tankowiec o
długość 115 metrów leży niedaleko południowo-zachodniego wybrzeża wyspy i po zatopieniu szybko stał
się rajem dla nurków.

Um El Faroud został zbudowany w 1969 roku. Podczas prac serwisowych w doku na Malcie w nocy 3 lutego
1995 roku doszło na nim do ogromnego wybuchu gazu, który zniszczył jego strukturę. W tej tragedii 9
pracowników straciło życie i obecnie można zobaczyć tablice pamiątkowe na mostku kapitańskim. Faroud
pozostał w doku przez kolejne 3 lata, aż w 1998 roku zapadła decyzja o zatopieniu go jako atrakcji dla
nurków. Obecnie leży 200 metrów od brzegu z dziobem o wiele wyżej niż rufa. W zimie 2005 roku podczas
sztormu kadłub przełamał się na dwie części, ale poza tym wrak jest zachowany w bardzo dobrym stanie.

Briefing
Większość nurkowań na Malcie wykonuje się z brzegu i Um El Faroud nie jest wyjątkiem. Nurkowanie
rozpoczyna się w wąskim przesmyku, który jest wykorzystywany przez łodzie przewożące turystów do i z
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Blue Grotto.  Jeżeli  nie  znasz  tego miejsca,  warto  zanurkować z  przewodnikiem z  lokalnego centrum
nurkowego, ponieważ nawigacja do wraku wymaga pewnego doświadczenia. Przez kilka minut będziesz
płynąć na drugą stronę przesmyku mając rafę po swojej prawej stronie. Następnie musisz odwrócić się od
rafy i popłynąć w toni przez ok 8-10 minut. Staraj się nie przekraczać głębokości 5 – 10 metrów, aby
oszczędzić powietrze i mieć więcej czasu na zwiedzanie wraku. W końcu zobaczysz przed sobą ogromny,
groźnie wyglądający cień. Kiedy zaczniesz zanurzać się do rufy pierwszą rzeczą, jaka rzuci ci się w oczy
jest wielkość tego wraku. To jest dobry moment, aby obejrzeć śrubę, która leży na głębokości 32 metry, a
następnie możesz płynąć coraz płycej w stronę pokładu wydłużając swój czas bezdekompresyjny.

Kwestie bezpieczeństwa
To  nurkowanie  wymaga  pewnego  poziomu  sprawności  fizycznej.  Samo  dojście  do  punktu  wejścia  w
skafandrze nurkowym i ze stalową butlą na plecach nie jest łatwe, a czeka cię jeszcze wyzwanie w postaci
nawigacji.  Musisz  również  wziąć  pod uwagę dopłynięcie  do  wraku.  Kolejnym niebezpieczeństwem są
przepływające łódki. Punkt wejścia i wyjścia jest położony w przesmyku i ważne jest, aby nie przepływać go
na głębokości mniejszej niż 5 metrów, co oznacza, że musisz mieć dobrą kontrolę pływalności. Jak na
każdym nurkowaniu głębokim często sprawdzaj swój limit bezdekompresyjny, a jeżeli wykonujesz dwa
nurkowania na tym wraku, zrób długą przerwę powierzchniową. Pij dużo wody, ponieważ temperatura
powietrza może być bardzo wysoka. Pamiętaj, że musisz dopłynąć z powrotem od Um El Faroud do miejsca
wyjścia – upewnij się, że masz wystarczająco dużo powietrza na drogę powrotną i wykonanie przystanku
bezpieczeństwa. Jak w przypadku wszystkich wraków, istnieje ryzyko zaplątania lub zablokowania się,
dlatego nie próbuj wpływać do środka, jeżeli nie jesteś do tego wyszkolony.

Na koniec, zawsze warto sprawdzić, czy jest dostępny zestaw tlenowy. Najbliższa komora dekompresyjna
znajduje się w szpitalu Mater Dei niedaleko Valletty, a w razie sytuacji awaryjnej lub jeśli potrzebujesz
specjalistycznej konsultacji, możesz zawsze zadzwonić do DAN (który, tak na marginesie, ma siedzibę na



Malcie).

Porady dotyczące fotografii
Um El Faroud przyciąga amatorów i profesjonalnych fotografów z całego świata, dla których krystalicznie
czyste wody Malty, w których widoczność bardzo często wynosi ponad 30 metrów, to duża gratka. Z
powodu wielkości tego wraku zaleca się wykorzystanie obiektywu szerokokątnego. Jak zawsze podczas
robienia  zdjęć  pamiętaj  o  tym,  aby  regularnie  sprawdzać  swoje  zużycie  powietrza  i  czas
bezdekompresyjny.

Wrak tętni życiem, a w lecie często można spotkać ławice barakud na górnej częsci statku. Podczas
nurkowania zaglądaj w pęknięcia i otwory, gdzie ukrywają się mureny i nie zapomnij poszukać małych
ślimaków nagoskrzelnych na roślinach porastających wrak. Prawie zawsze można spotkać tam papugoryby
oraz duże ławice ryb.
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